
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1118                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br       

Processo nº 2786/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAIRA BRANCO MONTEIRO, Prefeita Municipal, no uso de suas 

atribuições  que  lhe  são conferidas  por  lei  e,  considerando  a  Ata 

constante às folhas números 894, 895 e 896 do presente Processo 

Administrativo;

 

RESOLVE:

Considerando o parecer da Controladoria deste Município (fls. 901 e 

902), HOMOLOGAR o Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço nº 45/2021 – SEMAD, em 

favor das empresas:

 ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 13.791.068/0001-88,  no valor total 

de R$ 1.674,00 (Mil, seiscentos e setenta e quatro reais);

 CONSIGGA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 11.522.373/0001-49,  no valor total de R$ 

92.451,00 (Noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais);

 FOXY  LOG  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  E  SERVIÇOS  EM  GERAL 

EIRELI, CNPJ 24.078.146/0001-18, no valor total de R$ 49.398,00 (Quarenta e nove mil, trezentos 

e noventa e oito reais);

 START COMERCIAL EIRELI–ME,  CNPJ 26.960.917/0001-21,  no  valor  total  de  R$  46.800,00 

(Quarenta e seis mil e oitocentos reais);

 TJD  SERVIÇOS  E  NEGÓCIOS  EIRELI,  CNPJ  42.667.205/0001-75,  no  valor  total  de  R$ 

134.419,00 (Cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e dezenove reais);

 WALEMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 16.834.907/0001-96, no valor total de R$ 

151.538,75  (Cento  e  cinquenta  e  um  mil,  quinhentos  e  trinta  e  oito  reais  e  setenta  e  cinco 

centavos).

                                                                       Em, 20/10/2021.

MAIRA BRANCO MONTEIRO
PREFEITA

http://www.silvajardim.rj.gov.br/

